
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

38
Serie Ordinaria - Giovedì 22 settembre 2022

SOMMARIO

C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Seduta di Giunta regionale n. 243 del 19 settembre 2022
Ordine del giorno - Deliberazioni approvate (dal n. 6944 al n. 6984) .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   3
Ordine del giorno integrativo - Deliberazioni approvate (dal n. 6985 al n. 6990) .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   5

Delibera Giunta regionale 19 settembre 2022 - n. XI/6966
Programma regionale per il contrasto del fenomeno della violenza nei confronti delle donne (2022-2023): ulteriori risorse a 
sostegno dell’attività dei centri antiviolenza e delle case rifugio  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   6

Delibera Giunta regionale 19 settembre 2022 - n. XI/6968
Nuove determinazioni in ordine al Premio «Lombardia è ricerca» rivolto agli studenti a.s. 2021-2022. Proroga del termine per 
la presentazione delle candidature .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 10

Delibera Giunta regionale 19 settembre 2022 - n. XI/6975
«Intervento a favore dei parchi tematici, acquari, parchi geologici e giardini zoologici» - Risorse 2022 - Approvazione dei 
criteri dell’iniziativa     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 11

Delibera Giunta regionale 19 settembre 2022 - n. XI/6976
Secondo incremento della dotazione finanziaria del Bando «Giovani Smart (SportMusicaArte)» di cui alla d.g.r. del 4 aprile 
2022, n. 6230 e scorrimento graduatoria     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 16

Delibera Giunta regionale 19 settembre 2022 - n. XI/6981
Approvazione della proposta di termini, criteri e modalità per la presentazione delle domande di contributo a valere sulle 
risorse statali regionalizzate per l’annualità 2022 (C.O.STA.R.G.A.) a sostegno dell’associazionismo comunale e per l’eroga-
zione delle stesse risorse .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 18

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

Presidenza
Decreto dirigente unità organizzativa 13 settembre 2022 - n. 12893
Ammissione dell’impresa «Sandrini Noleggi s.r.l. - Via Nazionale 11 - 25056 Ponte di Legno (BS)» all’agevolazione IRAP di cui 
agli artt. 2 e 9, della l.r. del 5 maggio 2004 n. 11     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 29

D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
Comunicato regionale 16 settembre 2022 - n. 93
Avviso pubblico per manifestazione di interesse per la definizione dell’elenco degli enti no profit che si occupano di raccol-
ta e distribuzione delle eccedenze alimentari ai fini di solidarietà sociale - Anno 2022  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 30

D.G. Autonomia e cultura
Decreto dirigente struttura 16 settembre 2022 - n. 13153
Approvazione della graduatoria e assegnazione dei contributi per la realizzazione di residenze artistiche di spettacolo dal 
vivo - Artisti nei territori - per l’anno 2022, ai sensi dell’art. 43 del d.m. 27 luglio 2017 n. 332 .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 59

Decreto dirigente struttura 16 settembre 2022 - n. 13155
Selezione del Centro di Residenza per il triennio 2022/2024 e assegnazione del contributo per la realizzazione di Residenze 
artistiche di spettacolo dal vivo per l’anno 2022 ai sensi dell’art. 43 del d.m. 27 luglio 2017 n. 332 .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 64

D.G. Sviluppo economico
Decreto dirigente unità organizzativa 14 settembre 2022 - n. 12995
2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020 - Azione III.3.C.1.1: Bando «Investimenti per la ripresa: linea a - artigiani 2021 e 
linea b - aree interne» (d.d.u.o. 17 settembre 2021 n. 12325 e ss.mm.ii.) – Liquidazione a seguito di ridetermina del con-
tributo all’impresa la fattoria di Riva Samuele per la realizzazione del progetto ID 3231427 e contestuale economia - CUP 
E41B21006990009 .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 67

Anno LII – N. 247 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Enrico Gasparini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


D.G. Autonomia e cultura

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 38 - Giovedì 22 settembre 2022

– 59 –

D.d.s. 16 settembre 2022 - n. 13153
Approvazione della graduatoria e assegnazione dei contributi 
per la realizzazione di residenze artistiche di spettacolo dal 
vivo - Artisti nei territori - per l’anno 2022, ai sensi dell’art. 43 
del d.m. 27 luglio 2017 n. 332

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA ATTIVITÀ PERFORMATIVE 
MULTIDISCIPLINARI, CINEMA ED EVENTI

Richiamato il Programma Regionale di Sviluppo della XI Legi-
slatura approvato con d.c.r. 10 luglio 2018 - n. XI/64, con partico-
lare riferimento al risultato atteso 104.Econ.5.2 «Promozione dello 
spettacolo, del cinema e dell’arte contemporanea»;

Visti:

• la legge regionale 7 ottobre 2016, n. 25 «Politiche regionali 
in materia culturale - Riordino normativo»; 

• la delibera Consiglio regionale 31 marzo 2020, n. XI/1011 
«Programma triennale per la Cultura 2020-2022, ai sensi 
dell’art. 9 della l.r. 7 ottobre 2016, n. 25 «Politiche regionali in 
materia culturale - Riordino normativo»; 

• la delibera Giunta regionale 23 maggio 2022, n. XI/6400 
«Programma operativo annuale per la cultura 2022, previsto 
dall’art. 9 della l.r. 7 ottobre 2016 n. 25 «Politiche regionali in 
materia culturale - Riordino normativo - (a seguito di parere 
della commissione consiliare)»

• il decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del 
Turismo 27 luglio 2017, n. 332 «Criteri e modalità per l’ero-
gazione, l’anticipazione e la liquidazione dei contributi allo 
spettacolo dal vivo, a valere sul Fondo unico per lo spetta-
colo di cui alla legge 30 aprile 1985, n. 163»;

• l’Intesa fra il Governo, le Regioni e le Province Autonome 
prevista dall’articolo 43 del d.m. 27  luglio  2017 e sancita 
il 3 novembre 2021 Rep. n. 224/CRS, che ha approvato lo 
schema di Accordo di programma interregionale, in attua-
zione dell’intesa tra il Governo, le Regioni e le Province auto-
nome di Trento e Bolzano;

• il decreto del Ministero della Cultura del 25 febbraio 2022 
rep. n. 84 del 3 marzo 2022, registrato presso la Corte dei 
conti in data 28 marzo 2022 al n. 723 che ha destinata la 
quota del FUS all’attuazione dell’articolo 43 «Residenze» pa-
ri ad euro 2.800.000,00; 

• il decreto Direttoriale del Ministero della Cultura del 29 mar-
zo 2022 rep. n. 82, con il quale sono state assegnate le risor-
se ministeriali dedicate alle Residenze per l’annualità 2022;

• la d.g.r. 28 marzo 2022, n. XI/6179 «Approvazione dello 
schema di Accordo di Programma interregionale triennale 
2022/2024 in attuazione dell’art. 43 del d.m. 332 del 27 lu-
glio 2017 - «Residenze artistiche» e dei criteri e requisiti per la 
predisposizione dei bandi per l’individuazione del centro di 
residenza e degli artisti nei territori in Lombardia»;

• l’Accordo di programma interregionale triennale 2022/2024 
in attuazione dell’art. 43 del d.m. n. 332 del 27 luglio 2017, 
sottoscritto da Regione Lombardia e Ministero della Cultura 
in data 31 marzo 2022;

• l’Accordo di collaborazione tra Regione Lombardia e Fon-
dazione Cariplo per la condivisione e il sostegno di progetti 
nel settore dello spettacolo per il biennio 2021/2022, sotto-
scritto in data 28 luglio 2021.

Dato atto che la d.g.r. 28 marzo 2022, n. X/6179 «Approva-
zione dello schema di Accordo di Programma interregionale 
triennale 2022/2024 in attuazione dell’art. 43 del d.m. 332 del 
27 luglio 2017 - «Residenze artistiche» e dei criteri e requisiti per 
la predisposizione dei bandi per l’individuazione del centro di 
residenza e degli artisti nei territori in Lombardia» ha demandato 
al Dirigente competente l’adozione dei successivi provvedimen-
ti attuativi di quanto previsto nell’Accordo compresa l’adozione 
dell’Avviso Pubblico per la selezione dei progetti di Residenze 
Artistiche sulla base del modello concordato, dei principi, delle 
finalità, e delle linee guida allegate allo schema dell’Accordo di 
Programma interregionale dove sono stati individuati i requisiti di 
ammissibilità e i criteri di valutazione;

Richiamato il d.d.s. 2 maggio 2022, n. 5768 avente ad oggetto 
«Approvazione dell’Invito per la selezione di progetti di residenze 
artistiche di spettacolo dal vivo ai sensi dell’art. 43 del d.m. 27 lu-
glio 2017 n. 332 - Artisti nei territori - per l’anno 2022» che prevede 
di individuare per l’anno 2022 n. 5 soggetti titolari di residenze 
per artisti nei territori;

Richiamato il d.d.g. 16 maggio 2022, n. 6704 avente ad og-
getto «Costituzione del nucleo di valutazione per i progetti di 
spettacolo dal vivo, cinema e promozione educativa e culturale 
presentati nell’anno 2022»;

Dato atto che al sopracitato Nucleo di valutazione spetta l’istrut-
toria formale e la valutazione di merito delle domande presentate;

Preso atto che sono pervenute n. 7 domande;
Dato atto che il Nucleo di valutazione, insediatosi in data 

23 maggio 2022, si è riunito nelle sedute del 3 agosto e 12 settem-
bre 2022 per l’esame delle domande presentate, come attestato 
dai verbali agli atti della Direzione Generale Autonomia e Cultura;

Dato atto che a seguito dell’istruttoria formale, relativamente 
ai progetti di residenze artistiche sono risultate ammesse all’i-
struttoria di merito n. 7 domande;

Dato atto che, a seguito dell’istruttoria del Nucleo di valutazio-
ne in data 12 settembre 2022 e sulla base dei criteri di valutazione 
previsti nell’invito, sono stati assegnati i punteggi ai progetti in pos-
sesso di tutti i requisiti, determinando così la graduatoria riportata 
nell’Allegato A parte integrante e sostanziale del presente atto;

Dato atto che l’invito prevede che venga assegnato l’intero 
cofinanziamento richiesto seguendo l’ordine di graduatoria fino 
all’esaurimento delle risorse disponibili e fino a un massimo di 
5 progetti (punto A.3 e C3.e dell’invito);

Preso atto degli esiti della valutazione di merito del Nucleo di 
Valutazione, così come indicato nell’Allegato A, parte integrante 
e sostanziale del presente atto, contenente la graduatoria dei 
soggetti di residenze per artisti nei territori da cui risultano n. 5 
soggetti selezionati e ammessi al finanziamento;

Considerato che il d.d.s. n. 5760 del 2 maggio 2022 ha stan-
ziato per le attività di residenze artistiche di spettacolo dal vivo 
- Artisti dei territori per l’anno 2022 risorse complessive pari a 
€ 59.333,33 così suddivise: 

• € 35.600,00 di risorse regionali; 

• € 23.733,33 di cofinanziamento da parte del Ministero della 
Cultura;

Considerato che Fondazione Cariplo ha manifestato il proprio 
interesse a sostenere i progetti di residenze di artisti nei territo-
ri nell’ambito dell’accordo di collaborazione sopra citato e ha 
assegnato un contributo pari a € 80.666,67 come comunicato 
con lettera prot. L1.2022.0002666 del 31 maggio 2022;

Richiamato il d.d.s. n. 7789 del 1 giugno 2022 che ha incre-
mentato la dotazione finanziaria relativa alle residenze artistiche 
di spettacolo dal vivo Artisti nei territori - per l’anno 2022 di cui al 
d.d.s. n. 5768 del 2 maggio 2022 a € 140.000,00 con copertura 
sui seguenti capitoli:

€ 112.000,00 a valere sul Bilancio 2022
cap. 5.02.104.12083 € 28.480,00
cap. 5.02.104.10988 € 18.986,66
cap. 5.02.104.10538 € 64.533,34

€ 28.000,00 a valere sul Bilancio 2023
cap. 5.02.104.12083 € 7.120,00
cap. 5.02.104.10988 € 4.746,67
cap. 5.02.104.10538 € 16.133,33
Dato atto che l’invito stabilisce che le residenze selezionate 

per l’anno 2022 nell’ambito della presente procedura, verranno 
cofinanziate nella misura della copertura del disavanzo, e fino 
ad un massimo dell’80% dei costi complessivi di progetto e che 
il contributo massimo sarà pari a € 28.000,00

Ritenuto, pertanto, di approvare le risultanze dell’attività istrut-
toria del Nucleo di valutazione di cui all’Allegato A parte inte-
grante del presente atto e, conseguentemente, di assegnare il 
contributo regionale per l’anno 2022 ai progetti ammessi al fi-
nanziamento per un importo complessivo di € 140.000,00;

Considerato che il contributo per l’anno 2022 sarà erogato 
con le seguenti modalità: 

• 80% del contributo concesso, entro 60 giorni a decorrere 
dalla data di approvazione del provvedimento di assegna-
zione del contributo e di presentazione del modulo di ac-
cettazione del contributo;

• 20% del contributo concesso, entro 60 giorni a decorrere 
dalla presentazione della rendicontazione e sua validazio-
ne da parte della Struttura competente;



Serie Ordinaria n. 38 - Giovedì 22 settembre 2022

– 60 – Bollettino Ufficiale

Ritenuto di approvare il modulo di accettazione, allegato  B 
(parte integrante e sostanziale del presente atto) da trasmettere 
ai soggetti ammessi al contributo;

Ritenuto pertanto, a seguito del ricevimento del modulo di 
accettazione sottoscritto dai soggetti che risultano ammessi al 
finanziamento, di dare seguito ai successivi atti di impegno e 
liquidazione dell’80% del contributo assegnato; 

Viste:

• la comunicazione della Commissione sulla nozione di aiuto 
di Stato di cui all’articolo 107, paragrafo 1, del trattato sul 
funzionamento dell’Unione Europea (2016/C 262/01);

• la d.g.r. 14 dicembre 2020 n. XI/3992 «Proroga della scaden-
za della misura di aiuto SA.49905 «Determinazione in ordine 
a criteri e modalità di applicazione del Regolamento (UE) 
n. 651/2014 nell’ambito dell’assegnazione di contributi re-
gionali in materia di cultura per il periodo 2018-2020» e con-
ferma di tutti gli ulteriori elementi della misura approvata 
con d.g.r. X/7551/2017»;

Dato atto che la d.g.r. 28 marzo 2022, n. XI/6179 ha stabilito 
che, in coerenza con quanto previsto dalla d.g.r. 14 dicembre 
2020 n. XI/3992 e con quanto indicato nei capitoli 2.6 e 6.3 del-
la Comunicazione della Commissione sulla nozione di aiuto 
di Stato (di cui all’articolo 107, paragrafo 1, del trattato sul fun-
zionamento dell’Unione Europea 2016/C 262/01), le attività di 
residenza che saranno finanziate non sono rilevanti ai fini della 
disciplina sugli aiuti di Stato, in quanto di rilevanza non economi-
ca o che non incidono, nemmeno potenzialmente, sugli scambi 
degli Stati Membri poiché le attività stesse sono finalizzate a so-
stenere la creazione artistica e l’accompagnamento nel percor-
so di crescita degli artisti, anche attraverso la relazione con le 
comunità locali e favorendo la promozione di territori svantag-
giati sul versante dell’offerta culturale;

Vista la l.r. 7 luglio 2018, n. 20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale», nonché i provvedi-
menti organizzativi della XI legislatura;

Verificata la propria competenza all’adozione del presen-
te provvedimento, in forza degli atti organizzativi della XI° 
Legislatura;

Dato atto che il presente provvedimento conclude il relativo pro-
cedimento nei termini previsti dal d.d.s. 2 maggio 2022, n. 5768;

Dato atto di pubblicare il presente provvedimento sul Bolletti-
no Ufficiale della Regione Lombardia (BURL) e sul portale Bandi 
Online www.bandi.regione.lombardia.it;

Attestato che contestualmente alla data di adozione del pre-
sente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 
del d.lgs. 33/2013;

DECRETA
1. di approvare le risultanze dell’attività istruttoria e della valu-

tazione di merito del Nucleo di Valutazione e, conseguentemen-
te, la graduatoria dei soggetti di residenze per Artisti nei territori 
per l’anno 2022 (nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale 
del presente atto), da cui risultano n. 5 soggetti selezionati e am-
messi al finanziamento;

2. di assegnare il contributo regionale indicato a fianco di 
ciascun soggetto selezionato come indicato nell’allegato A, 
parte integrante e sostanziale del presente atto) per l’ammonta-
re complessivo di €140.000,00;

3. di approvare il modulo di accettazione da trasmettere ai 
soggetti selezionati e ammessi al finanziamento (Allegato B, par-
te integrante e sostanziale del presente atto);

4. di dare atto che, a seguito del ricevimento del modulo di 
accettazione sottoscritto da parte dei soggetti che risultano se-
lezionati, si provvederà, mediante atti successivi, all’assunzione 
degli impegni di spesa e liquidazione dei contributi assegnati;

5. di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs. 33/2013; 

6. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia (BURL) e sul portale Bandi Online 
www.bandi.regione.lombardia.it.

Il dirigente
Ennio Castiglioni

——— • ———

http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale – 61 –

Serie Ordinaria n. 38 - Giovedì 22 settembre 2022

N. Capofila Punteggio  Esito valutazione 
di merito Costo progetto Contributo 

richiesto Contributo assegnato

1
ASSOCIAZIONE ARIELLA 
VIDACH AIEP 89 SELEZIONATO  €      35.000,00  €      28.000,00  €                   28.000,00 

2
APS RESIDENZA IDRA -  
INDEPENDENT DRAMA 80 SELEZIONATO  €      35.000,00  €      28.000,00  €                   28.000,00 

3
ASSOCIAZIONE OLINDA 
ONLUS 75 SELEZIONATO  €      35.500,00  €      28.000,00  €                   28.000,00 

4
ASSOCIAZIONE TEATRO IN-
FOLIO 74 SELEZIONATO  €      35.000,00  €      28.000,00  €                   28.000,00 

5 ASSOCIAZIONE AIDA 74  SELEZIONATO  €      35.000,00 28.000,00€        €                   28.000,00 

6 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
ILINX 70  NON SELEZIONATO  €                                 -   

7 OXA S.R.L. IMPRESA SOCIALE 66  NON SELEZIONATO  €                                 -   

SOGGETTI FINANZIABILI 5 TOTALE CONTRIBUTI ASSEGNATI 140.000,00€                 

ALLEGATO A - Graduatoria con selezione dei progetti di residenze artistiche di spettacolo dal 
vivo – Artisti nei territori – per l’anno 2022 e assegnazione dei contributi.

Pagina 1



Serie Ordinaria n. 38 - Giovedì 22 settembre 2022

– 62 – Bollettino Ufficiale

1 
 

ALLEGATO B   

SCHEMA DEL MODULO DI ACCETTAZIONE – RESIDENZA PER ARTISTI NEI 
TERRITORI – ANNO 2022 AI SENSI DELL’ART. 43 DEL D.M. 27 LUGLIO 2017 N. 332  

 

Alla Giunta Regionale della Lombardia  
Direzione Generale Autonomia e Cultura  
Struttura Attività Performative 
Multidisciplinari, Cinema ed Eventi  
Piazza Città di Lombardia, 1  
20124 Milano  

 

La/Il sottoscritta/o ________________________________________________________ 
Nata/o a ________________________________ il ____________________________  
residente a _________________________  
 
in qualità di rappresentante Legale dell’Ente:  
________________________________________________________________________ 
codice fiscale dell’ente________________ partita Iva dell’ente ___________________ 
sede legale _________________________ c.a.p. __________ Città ____________ 
sede operativa ________ ______________ c.a.p. __________ Città ____________  
Telefono ____________e-mail _________________________ 
indirizzo Posta Certificata (PEC) ________________________ 
per il progetto di residenza  __________________ (indicare denominazione) 

 

Premesso che: 

Regione Lombardia con d.d.s. n. ________ del __________ ha individuato l’ente da me 
rappresentato come soggetto per la realizzazione di attività di residenza per artisti nei 
territori per l’anno 2022 ai sensi dell’art. 43 del D.M. 27 luglio 2017 n. 332, a cui è stato 
assegnato un contributo pari a euro 28.000,00,  accetta il contributo sottoscrivendo le 
seguenti condizioni: 

 

a. Realizzare le attività previste nel progetto 2022 così come da programma 
presentato; 

b. Modalità di erogazione del contributo: l’80% a seguito della sottoscrizione e dell’invio 
del presente modulo; il 20% a conclusione delle attività previste, dal 1° gennaio 2023 
entro e non oltre il 31 marzo 2023 esclusivamente per via telematica tramite la 
piattaforma Bandi on line https://www.bandi.regione.lombardia.it e secondo le 
indicazioni contenute nell’Invito pubblico (d.d.s. 2 maggio 2022 - n. 5768); 

c. Comunicare a Regione Lombardia quando richiesto, gli stati di avanzamento del 
programma e ogni altra informazione utile a Regione Lombardia per il monitoraggio 
delle attività; 

d. Riportare, compatibilmente con i tempi di realizzazione del progetto, i marchi di 
Regione Lombardia, del Ministero della Cultura – Direzione Spettacolo e di 
Fondazione Cariplo, preceduti dalla dicitura “Con il contributo di”, su tutti i materiali 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 38 - Giovedì 22 settembre 2022

– 63 –

2 
 

pubblicitari, promozionali e divulgativi prodotti (comunicati stampa, inserzioni 
pubblicitarie, inviti, pieghevoli, locandine, manifesti, promozione on line etc.).  

 

 

        Il legale rappresentante 

        Firma elettronica o digitale 

 

 

Il modulo deve essere firmato digitalmente o con firma elettronica (tramite CRS/CNS) dal 
legale rappresentante o dal delegato con poteri di firma. 

 


	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	Seduta di Giunta regionale n. 243 del 19 settembre 2022
	Ordine del giorno - Deliberazioni approvate (dal n. 6944 al n. 6984)
	Ordine del giorno integrativo - Deliberazioni approvate (dal n. 6985 al n. 6990)
	D.g.r. 19 settembre 2022 - n. XI/6966
	Programma regionale per il contrasto del fenomeno della violenza nei confronti delle donne (2022-2023): ulteriori risorse a sostegno dell’attività dei centri antiviolenza e delle case rifugio

	D.g.r. 19 settembre 2022 - n. XI/6968
	Nuove determinazioni in ordine al Premio «Lombardia è ricerca» rivolto agli studenti a.s. 2021-2022. Proroga del termine per la presentazione delle candidature

	D.g.r. 19 settembre 2022 - n. XI/6975
	«Intervento a favore dei parchi tematici, acquari, parchi geologici e giardini zoologici» - Risorse 2022 - Approvazione dei criteri dell’iniziativa

	D.g.r. 19 settembre 2022 - n. XI/6976
	Secondo incremento della dotazione finanziaria del Bando «Giovani Smart (SportMusicaArte)» di cui alla d.g.r. del 4 aprile 2022, n. 6230 e scorrimento graduatoria

	D.g.r. 19 settembre 2022 - n. XI/6981
	Approvazione della proposta di termini, criteri e modalità per la presentazione delle domande di contributo a valere sulle risorse statali regionalizzate per l’annualità 2022 (C.O.STA.R.G.A.) a sostegno dell’associazionismo comunale e per l’erogazione del




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	Presidenza
	D.d.u.o. 13 settembre 2022 - n. 12893
	Ammissione dell’impresa «Sandrini Noleggi s.r.l. - Via Nazionale 11 - 25056 Ponte di Legno (BS)» all’agevolazione IRAP di cui agli artt. 2 e 9, della l.r. del 5 maggio 2004 n. 11



	D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
	Comunicato regionale 16 settembre 2022 - n. 93
	Avviso pubblico per manifestazione di interesse per la definizione dell’elenco degli enti no profit che si occupano di raccolta e distribuzione delle eccedenze alimentari ai fini di solidarietà sociale - Anno 2022


	D.G. Autonomia e cultura
	D.d.s. 16 settembre 2022 - n. 13153
	Approvazione della graduatoria e assegnazione dei contributi per la realizzazione di residenze artistiche di spettacolo dal vivo - Artisti nei territori - per l’anno 2022, ai sensi dell’art. 43 del d.m. 27 luglio 2017 n. 332
	D.d.s. 16 settembre 2022 - n. 13155
	Selezione del Centro di Residenza per il triennio 2022/2024 e assegnazione del contributo per la realizzazione di Residenze artistiche di spettacolo dal vivo per l’anno 2022 ai sensi dell’art. 43 del d.m. 27 luglio 2017 n. 332




	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 14 settembre 2022 - n. 12995
	2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020 - Azione III.3.C.1.1: Bando «Investimenti per la ripresa: linea a - artigiani 2021 e linea b - aree interne» (d.d.u.o. 17 settembre 2021 n. 12325 e ss.mm.ii.) – Liquidazione a seguito di ridetermina del contributo all’
	D.d.u.o. 14 settembre 2022 - n. 13005
	2014IT16RFOP012 - Saldo - POR FESR 2014-2020, Asse Prioritario III - Promuovere la competitività delle piccole e medie imprese - Azione III.3.B.1.2: creazione di occasioni di incontro tra imprenditori italiani ed esteri finalizzati ad attrarre investiment

	D.d.u.o. 15 settembre 2022 - n. 13073
	2014IT16RFOP012 - Saldo - POR FESR 2014-2020, Asse Prioritario III - Promuovere la competitività delle piccole e medie imprese - Azione III.3.B.1.2: creazione di occasioni di incontro tra imprenditori italiani ed esteri finalizzati ad attrarre investiment

	D.d.u.o. 15 settembre 2022 - n. 13121
	2014IT16RFOP012 - Saldo - POR FESR 2014-2020, Asse Prioritario III - Promuovere la competitività delle piccole e medie imprese - Azione III.3.B.1.2: creazione di occasioni di incontro tra imprenditori italiani ed esteri finalizzati ad attrarre investiment




	D.G. Ambiente e clima
	D.d.u.o. 16 settembre 2022 - n. 13195
	Bando approvato con decreto 10782 del 4 agosto 2021 per la concessione di contributi alle PMI finalizzati alla riduzione dei consumi energetici e all’installazione di impianti fotovoltaici, con eventuali sistemi di accumulo: linee guida per la presentazio
	D.d.s. 14 settembre 2022 - n. 13004
	Bando «Rinnova veicoli enti pubblici 2021/2022» - Linea di finanziamento 2021 (decreto 9032 del 1 luglio 2021). Approvazione degli esiti istruttori del secondo lotto delle rendicontazioni presentate




	D.G. Formazione e lavoro
	D.d.u.o. 13 settembre 2022 - n. 12955
	Nomina del Comitato di Sorveglianza del Programma Regionale Fondo Sociale Europeo (FSE+) - Programmazione comunitaria 2021-2027 - Regione Lombardia



